## 天马轴承集团股份有限公司 关于原控股股东和原实际控制人清偿资金占用 的进展公告(二)

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、清偿资金占用的进展情况

截至 2020 年 4 月 27 日, 天马轴承集团股份有限公司(以下简称"公司") 原控股股东喀什星河创业投资有限公司(以下喀什星河)、原实际控制人徐茂栋 和徐州睦德信息科技有限公司(以下简称徐州睦德)于 2020 年度累计清偿资金 占用额度为 42.346 万元。其中,喀什星河和徐茂栋的关联方资产偿债 1.500 万元, 徐州睦德资产代偿 22.546 万元,徐州睦德现金代偿 18,300 万元。详见公司董事 会于2020年4月29日披露的《关于公司原控股股东和原实际控制人清偿资金占 用的进展公告(公告编号: 2020-066)》。

截至本次公告日,根据 2020 年 4 月 22 日公司第四次临时股东大会审议批准 《关于公司全资附属机构徐州市德煜管理咨询合伙企业(有限合伙)收购徐州睦 德信息科技有限公司持有南京宏天阳网络科技有限公司 100%股权的议案》和同 日公司第六届董事会第四十九次(临时)会议审议批准的《关于公司全资附属机 构徐州市德煜管理咨询合伙企业(有限合伙)将所持南京宏天阳网络科技有限公 司 1%股权转让予全资子公司喀什耀灼创业投资有限公司的议案》(详见公司董事 会于 2020 年 4 月 24 日披露的《第六届董事会第四十九次(临时)会议决议公告 (公告编号: 2020-050)》)项下批准之关于徐州睦德用于抵债的标的资产南京宏 天阳网络科技有限公司(以下简称南京宏天阳)100%股权完成过户,其中,南 京宏天阳 99%的股权已过户至徐州市德煜管理咨询合伙企业(有限合伙)(以下 简称徐州德煜)名下,南京宏天阳1%的股权已过户至喀什耀灼创业投资有限公 司,南京宏天阳已成为公司全资控制的附属机构。公司系干五一假期期间收到南

京市鼓楼区行政审批局于 2020 年 4 月 29 日核发的《公司准予变更登记通知书 ([01066181]公司变更[2020]第 04280047 号)》及于同日换发的营业执照。

至此,截至本次公告日,徐州德煜收购徐州睦德的 4 家股权投资平台南京宏 天阳 100%股权、徐州隽雅信息服务有限公司 100%股权、徐州市鼎弘咨询管理 合伙企业(有限合伙)99.76%财产份额和徐州市鼎裕咨询管理合伙企业(有限合伙)99.91%财产份额涉及的公司或企业登记机关的股东或合伙人变更登记工作已全部完成。但因为疫情影响,收购标的项下还有 3 家底层资产北京世纪金光半导体有限公司 0.71%股权、北京新锐移动信息技术有限公司 4.32%股权、青岛索引翱申教育服务有限公司 5.5556%股权尚未过户至投资平台或其控制的附属机构名下。公司已经取得徐州睦德的承诺,无论疫情未来持续的影响程度为何,至迟于 2020 年 6 月 30 日完成上述底层资产的股权(股份)过户其对应的附属机构名下的工作。如届时任一股权(股份)过户不能完成,徐州睦德将以等值资产或现金予以置换。详见《公司董事会关于收到徐州睦德信息科技有限公司签署的<承诺函>的公告(公告编号: 2020-043)》。

公司董事会将就上述 3 个未过户底层资产及徐州睦德履行承诺的进展情况及时履行信息披露义务。

## 二、备查文件

1、南京宏天阳《公司准予变更登记通知书》和新换发的营业执照。

天马轴承集团股份有限公司 董 事 会 2020年5月7日